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اخبار 2

 رئیس اتحادیه 
مواد لبنی: هزینه 

های بیمه یک 
کارگر در ماه به 

بیش از 800 هزار 
تومان رسیده و 

دیگر هزینه ها هم 
افزایش 2برابری 

داشته است در 
حالی که قیمت 

شیر تولیدی در 
دامداری تغییر 

چندانی نداشته 
است

مدیر عامل انتقال 
خون: هر میزان 

که پلاسما اهدا می  
شود، 2 تا 3 برابر 

آن درخواست 
وجود دارد و هم 

اکنون ذخیره 
پلاسما در استان 

به صفر رسیده 
است

 رئیس اتحادیه 
دامداران استان: 
در حالی که قیمت 
شیر در یک سال 

گذشته 23 درصد 
افزایش یافته 

است ولی همین 
میزان نهاده دولتی 

با افزایش 30 
درصدی قیمت 

در اختیار دامدار 
قرار می گیرد 

در حالی که دیگر 
هزینه ها نظیر 

علوفه، دستمزد، 
کرایه حمل و نقل ، 
دارو و ... بیش از 

300 درصد رشد 
داشته است

 
خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

اجتماع مردم در مساجد و امامزاده

روزنامه خراسان در شماره 3200 به تاریخ چهارم مرداد 1339در 
مطلبی در صفحه 6 آورده است: بطوریکه خبرنگار ما اطلاع میدهد روز 
پنجشنبه 23 تیر که خبر انهدام دنیا بگوش مردم رسیده بود جمع زیادی 
مرد و زن از ساعت 4 بعداز ظهر بمساجد و امامزاده پناه برده بودند و تا 
ساعت 7 بعد از ظهر در آنجا بودند وقتی دیدند خبری نشد بمنازل خود 

برگشتند و هنوز هم خبر مزبور مورد بحث و گفت و گوی مردم است.

رویداد شیر تو شیر بازار شیر 

تیشه بر ریشه دام 
مولد استان

زهرا قربانی

 اگر این روزها برای خرید محصولات لبنی اقدام کنید 
با دیدن قیمت درج شده روی بسته بندی پنیر، کره، 
خامه و دبه های ماست و شیر غافلگیر می شوید. در این 
بین شیر که مهم ترین محصول لبنی و پر مصرف ترین 

آن است و بقیه فراورده ها از آن به دست 
می آید نیز دستخوش تغییرات زیادی شده 
است اما در این بین آن چه بیشتر از همیشه 
شنیده می شود، صدای نفس نفس زدن 
و  نبود  دلیل  به  منطقه  دام  صنعت  های 
جایی  تا  است  دامی  های  نهاده  کمبود 
که این روزها دام های مولد زیادی روانه 

کشتارگاه می شود.
در گذر خبرنگار ما از بازار این محصول 
لبنی، قیمت شیرهای پاکتی 900 گرمی 
با وزن مشابه بین چهار تا چهار هزار و 300 
تومان متغیر است و شیرهای فله ای هم با 
قیمت های هر کیلو چهار تا پنج هزار تومان 
در اختیار مصرف کننده قرار می گیرد. 
افزون بر این قیمت شیرهای بسته بندی 
هم در برخی مارک های پر مصرف نسبت به 
هفته گذشته به صورت چراغ خاموش توسط 

برخی کارخانه ها افزایش یافته است. یک فروشنده 
مواد لبنی دلیل تفاوت قیمت شیر را نرخ تمام شده 
این محصول می داند و می گوید: قیمت علوفه افزایش 
زیادی داشته و کنسانتره سهمیه بندی شده بنابراین 
دامدار مجبور است به جای آن، کاه همراه با آرد بخرد 

که قیمت این دو محصول هم افزایش داشته است.
به گفته یکی دیگر از فروشنده ها در شرایط فعلی و 
با این نرخ شیر، دامدار فقط می تواند خرج دام را به 
دست آورد و تداوم این وضعیت افزایش قیمت شیر را به 
دنبال خواهد داشت یا این که دامدار مجبور به کشتار 

دام خواهد شد.

مکاتبه بی نتیجه برای تامین 
نهاده

با  نیز  بیرجند  لبنی  مواد  اتحادیه  رئیس 
اشاره به این که دلیل تفاوت قیمت شیرهای 
از مسئولان کارخانه  باید  را  بسته بندی 
بیمه  های  هزینه  گوید:  می  بپرسید،  ها 
800 هزار  یک کارگر در ماه به بیش از 
تومان رسیده و دیگر هزینه ها هم افزایش 
دوبرابری داشته است در حالی که قیمت 
شیر تولیدی در دامداری تغییر چندانی 
نداشته است.به گفته »حاجی آبادی« در 
شرایط فعلی و با توجه به افزایش همه هزینه 
ها و کمبود مواد اولیه، قیمت فعلی شیر 
دامدار  برای  آن  شده  تمام  قیمت  نصف 
است به همین دلیل بیشتر دامداران مجبور 
هستند که دام را به فروش برسانند و واحد 

تولیدی را تعطیل کنند.
او با اشاره به سهمیه بندی علوفه برای دام ها ادامه می 
دهد: برای افزایش سهمیه و تامین مواد اولیه و نهاده 
بارها با مسئولان استانی مکاتبه شده اما فایده ای 

نداشته و به جایی نرسیده است.

رشد 300درصدی هزینه های جانبی
رئیس اتحادیه دامداران استان هم با گلایه از وضعیت 
موجود می گوید: هر روز از سوی مسئولان گفته می 
شود که نهاده به اندازه کافی وجود دارد اما این طور 
نیست و در حالی که دولت موظف است که حداقل 
50 درصد نیاز دامداران را از طریق نهاده های دولتی 
تامین کند ولی در عمل شاهد آن نیستیم و به دلیل 
کمبود از ابتدای مهر نهاده ها سهمیه بندی شده است 
طوری که در شرایط فعلی کمتر از یک چهارم نیاز دام 
توسط دولت تامین می شود.به گفته »غریبی« در حالی 
که قیمت شیر در یک سال گذشته 23 درصد افزایش 
یافته است ولی همین میزان نهاده دولتی با افزایش 
30 درصدی قیمت در اختیار دامدار قرار می گیرد در 
حالی که دیگر هزینه ها نظیر علوفه، دستمزد، کرایه 
حمل و نقل ، دارو و ... بیش از 300 درصد رشد داشته 
است.وی با اشاره به این که در شرایط فعلی قیمت 
تمام شده شیر برای دامدار به ازای هر کیلو گرم، هفت 
هزار تومان است، ادامه می دهد: حذف دام مولد در 
استان آغاز شده است و تداوم این وضعیت قیمت شیر 
را هم افزایش خواهد داد و شیر به عنوان یک محصول 
غذایی که در سلامت جامعه موثر است از سبد غذایی 

حذف خواهد شد.

زنگ هشدار نابودی صنعت دامداری
وی با تاکید بر این که زنگ هشدار نابودی صنعت 
دامداری استان به صدا در آمده است، می افزاید: 
دامدار با چنگ و دندان به دنبال حفظ دام است و به 
دنبال افزایش قیمت شیر نیست اما خواهشی که از 
مسئولان دارد این است که به کمک بخش تولید بیایند 
و در سالی که به نام جهش تولید توسط مقام معظم 
رهبری نام گذاری شده است حداقل با یک برنامه 
ریزی درست همت کنند و نهاده های مورد نیاز دامدار 
را تامین کنند.وی به این نکته هم اشاره کرد که باید 
نظارت بیشتر و مدیریتی صحیح تر بر بازار نهاده ها 
انجام شود چرا که اگر نهاده وجود ندارد پس چرادر 
بازار آزاد به وفور موجود اما قیمت های آن 300 برابر 
قیمت مصوب است.به گفته وی دولت اگر قانون را اجرا 
کند همه مشکل رفع می شود چرا که بر اساس قانون، 
دولت موظف است که شیر و گوشت و تخم مرغ را خرید 
تضمینی کند و اگر این اتفاق بیفتد تکلیف تولید کننده 

و مصرف کننده مشخص می شود.

یادداشت 

مهدی سیاح

چهارشــنبه | 28 آبان   1399 | 2 ربیع الثانی  1442 | شــماره 3420 

بله رئیس دفتر روحانی 
به پیشنهادهای استاندار

استاندار روز گذشته در اولین رایزنی های خود 
در تهران برای پیشرفت امور خراسان جنوبی با 
رئیس دفتر رئیس جمهور دیدار کرد و از موافقت 
استان  شده  مطرح  پیشنهادهای  با  »واعظی« 

خبر داد.
»ملانوری« گفت: در زمینه پیگیری بخشی از 
مسائل استان، مکاتباتی با دکتر واعظی انجام 
شده بود که در ملاقاتی این موارد، بحث و بررسی 
شد. به گفته وی در بین نامه های ارسال شده و 
مطالبات استان، موضوعات متعددی در حوزه 
کشوری،  تقسیمات  درمان،  و  بهداشت  های 
توسعه  طرح  به  کمک  مناطق،  برخی  ارتقای 
شرکت کویر تایر و... درخواست شده بود. در 
این دیدار، ضمن تشریح موقعیت مرکز استان، 
بیرجند و با تأکید بر گستردگی تنها بخش این 
شهرستان با 303 روستا و آبادی دارای سکنه، 
تفکیک بخش مرکزی مطرح و پیگیری شد. به 
گفته وی همراهی دولت برای تأمین دستگاه 
اکسیژن ساز بیمارستان های بشرویه، سربیشه، 
سرایان و درمیان نیز از دیگر درخواست ها بود. 
نوسازی  آمبولانس،  تأمین  افزود:  ملانوری 
خودروهای اورژانس و تخصیص اعتباراتی برای 
پرداخت مطالبات بخش خصوصی از دانشگاه 
علوم پزشکی، طرح توسعه کویر تایر و تخصیص و 
تأمین منابع ارزی و ریالی لازم برای خرید ماشین 

آلات مورد نیاز از دیگر موارد بود.

شناسایی 213 بیمار کرونایی در 24 ساعت 

هُرم تند تنور ویروس کشنده

روز گذشته از 311 آزمایش انجام شده در استان 213 مبتلای جدید کرونا 
شناسایی شدند که 48 نفر بستری بودند و 165 نفر سرپایی این آزمایش را 
انجام دادند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: این میزان 
ابتلا شامل 54 مورد مربوط به بیرجند، 36 مورد فردوس، 38 مورد قاینات، 
21 مورد طبس، 28 مورد نهبندان، هفت مورد درمیان، 13 مورد سربیشه، 
10 مورد سرایان، پنج مورد خوسف و یک مورد بشرویه گزارش شده است. 
دکتر »مهدی زاده« افزود: از 383 بیمار حاد تنفسی بستری در بیمارستان های 
استان 229 بیمار مبتلا به کرونا هستند که 62 نفر در بخش مراقبت های ویژه 
به سر می برند و حال عمومی 15 نفر وخیم است. به گفته وی در 24 ساعت 
گذشته هشت نفر دیگر قربانی کرونا شدند که مجموع موارد فوت ناشی از کرونا 

در خراسان جنوبی به 481 نفر افزایش یافت.

 واریز وجه توسط 3760 متقاضی 
مسکن ملی

زهرایی – سه هزار و 757 متقاضی مسکن ملی اقدام به واریز وجه کرده اند. 
معاون بازآفرینی شهری و مسکن اداره کل راه و شهرسازی گفت: 14 هزار و 
274 نفر برای مسکن ملی ثبت نام کرده و 6 هزار و 197 نفر واجد شرایط بوده 
اند. به گفته »علیزاده« نزدیک به پنج هزار نفر هم تایید نهایی شده و به همین 
نسبت هم افتتاح حساب کرده که از این تعداد سه هزار و 757 نفر هم واریز وجه 
داشته اند. او با اشاره به این که در مجموع در استان برای 11 هزار نفر زمین 
تامین شده است، ادامه داد: در زمان فعلی شرایط برای ادامه ثبت نام وجود 
ندارد و همین افرادی که واریز وجه را انجام داده اند تا زمانی که تعیین تکلیف 

نشوند مرحله بعدی برای ثبت نام نخواهد بود.

تداوم کار مطبوعات در محدودیت های کرونایی
حسین قربانی- تعطیلی مطبوعات در فهرست محدودیت های ستاد ملی 
کرونای کشور دیده نشده است و مطبوعات با وجود محدودیت های کرونا به کار 
خود ادامه می دهند. »رمضانی« معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ 
وارشاد اسلامی به خبرنگار ما گفت: در این باره با وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی تماس گرفتیم که گفته شد هنوز مطبوعات در فهرست تعطیلی ستاد 
کرونای کشور قرار ندارند بنابراین مطبوعات در ایام تشدید محدودیت های 
کرونا به کار خود ادامه خواهند داد و اگر موردی در این خصوص ابلاغ شود به 

فعالان مطبوعات اطلاع رسانی می شود.

370 طرح محرومیت زدا ارمغان هفته بسیج
همزمان با هفته بسیج 370 طرح محرومیت زدایی در خراسان جنوبی به بهره 
برداری می رسد. مسئول ستاد هفته بسیج استان در جمع خبرنگاران گفت: 
این طرح ها در حوزه کشاورزی، احیای قنات وآب رسانی است که برای اجرای 
آن 17 میلیارد و 300 میلیون تومان هزینه شده است. سرهنگ »هزاری« از 
برگزاری هزار و 399 عنوان برنامه در بخش های مختلف طی این هفته خبر 
داد و افزود: با توجه به شیوع کرونا این برنامه ها به صورت مجازی برگزار خواهد 
شد. وی راه اندازی 452 کارگاه اشتغال خانگی را از دیگر برنامه های هفته 
بسیج اعلام کرد و گفت: از پنجم آذر کمک های مومنانه از جمله توزیع بسته های 
معیشتی و کمک هزینه خرید جهیزیه از سر گرفته خواهد شد. هفته بسیج از 30 

آبان و با شعار بسیج، پیشروی خدمت و امید آفرینی آغاز می شود.

انصـاری- خراسان جنوبی به اهدای پلاسما و 
خون نیـاز مبـرم دارد. مدیر عامـل انتقال خون 
در گفت وگـو بـا خبرنگار مـا با اشـاره بـه این که 
با پیشـتازی 9 ماهه ویروس کرونـا و موثر بودن 
درمان با پلاسـمای بهبـود یافتـگان کرونا، نیاز 
مبـرم به اهـدای پلاسـمای خون وجـود دارد، 
گفـت: هـر میـزان کـه پلاسـما اهـدا مـی  شـود، 
دو تـا سـه برابـر آن درخواسـت وجـود دارد و 
هـم اکنـون ذخیـره پلاسـما در اسـتان بـه صفـر 

رسـیده است.
دکتر »میری مقـدم« با بیـان این که شـاید یکی 
از دلایـل نبـود مراجعـه بهبـود یافتـگان کرونـا 
بـرای اهـدای پلاسـما، ناآگاهـی افـراد از تاثیـر 
ایـن نـوع درمـان اسـت، افـزود: تزریـق پلاسـما 
50 تـا 60 درصـد مـرگ و میـر کرونـا و مـدت 
بسـتری در بیمارسـتان را تـا حـد قابـل توجهی 
کاهـش داده اسـت.وی بـا یـادآوری ایـن کـه 
از ابتـدای سـال تـا 26 آبـان 13 هـزار و 173 
نفـر بـه مراکـز انتقـال خـون اسـتان مراجعـه 

کردنـد کـه از ایـن تعـداد هـزار و 45 نفـر خانـم 
بودنـد، گفـت: طـی ایـن مـدت بـرای 185 نفر 

پلاکـت فریـز انجـام شـده اسـت کـه 
نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبـل 

35.6درصـد افزایـش دارد.
 262 به گفته وی از ابتدای مهر 
است  شده  اهدا  پلاسما  واحد 
دریافت  انتظار  در  نفر   30 و 
پلاسما هستند.او با تاکید بر این 
بهبود  و700بیمار  هزار   9 از  که 
فقط  استان  در  کرونایی  یافته 
4.3 درصد برای اهدای پلاسما 
مراجعه کرده اند، افزود: از آن جا 
که موارد درخواستی پلاسما زیاد 
است انتظار داریم بهبود یافتگان 

بیشتری مراجعه کنند.
وی با اعلام این که به همه گروه های خونی 
هم برای اهدا و هم برای پلاسما در استان 
هیچ  اکنون  هم  که  کرد  تاکید  نیازمندیم 

ذخیره ای نداریم.میری مقدم در پاسخ به 
نیافتن  حضور  دلایل  از  یکی  شاید  که  این 
بهبودیافتگان کرونا برای اهدای 
آزمایش  هزینه  پرداخت  پلاسما 
انتقال  سازمان  در  گفت:  باشد، 
خون برای اهدای خون  یا پلاسما 
هیچ هزینه ای دریافت نمی شود اما 
اگر برای صحت و سلامت بخواهد 
دیگر آزمایش ها را انجام دهد در 
خارج از فضای انتقال خون باید 

هزینه کند.
برای  که  افرادی  وی  گفته  به 
انتقال  مرکز  به  پلاسما  اهدای 
گام  در  کنند  می  مراجعه  خون 
نخست باید شرایط لازم را داشته 
باشند بدین معنا که فرد مراجعه کننده باید 
کرونا  به  قبلی  ابتلای  بر  مبنی  مستنداتی 
28 روز از بهبودی او سپری شده  داشته و 

باشد.

طرح محدودیت های 
کرونایی؛ کاری کنیم کارستان

کرونـا؛ ویروسـی کـه جهـان را درگیـر کـرده و بـا 
گذشـت زمـان، نه تنهـا اوضـاع بهبـود نیافتـه بلکه 

وضعیـت شـیوع آن وخیـم تـر شـده اسـت.
آماری که هر روز از افراد مبتلا تا قربانیان این 
بیماری اعلام و منتشر می شود، خبرهایی که 
تکرارش، رنگ عادی شدن به خود گرفته است 
و شنیدن آن از سوی بسیاری از مخاطبان، تکان 
دادن سری به نشانه تاسف است و دیگر هیچ، 
گویا کرونا خاص دیگران است و آن ها مصون 
از این بیماری!آن گاه که در خراسان جنوبی با 
جمعیتی نه چندان زیاد و پراکندگی تقریبا بالا 
آمار قربانیانش از این بیماری، طی دو ماه اخیر 
با 6 ماه اول شیوع، برابری می کند تو خود بخوان 
حدیث مفصل از این مجمل.وقتی استانی که 
کنترل آن از نظر جمعیت به مراتب راحت تر است 
و از همه مهم تر، مردمانش از فرهنگ بالایی 
برخوردارند وضعیت، چنین باشد از استان های 
پر جمعیت، پر مسافر و ... چه انتظار؟فوت روزانه 
حدود 15 نفر در خراسان جنوبی بر اثر ابتلا به 
کرونا به وضوح، نشانگر شرایط ماورای قرمز 
است که البته دلایل آن نیازمند ارزیابی و بررسی 
جدی و صد البته تجدید نظر در شیوه های کنترل 
و تصمیم گیری است در غیر این صورت و در 
کمال تاسف، باید منتظر وضعیت نگران کننده 
تری باشیم.بی شک، قدم و همت اصلی با عموم 
مردم است چرا که نه کسی می تواند به اجبار 
ماسکی بر صورت کسی بنشاند و نه امکان و توان 
شستن دستی به زور دارد .پس رعایت این موارد، 
موضوعی شخصی است اما قسمتی از کار هم 
به متولیان بر می گردد نظیر آن چه قرار است از 
اول آذر، اجرا و عملیاتی شود.با این حساب عمل 
به این وظایف، ناگفته بر همگان لازم است حال 
آن که ماه ها بر استفاده از ماسک، شست و شوی 
مداوم دست ها و رعایت فاصله اجتماعی، تاکید و 
توصیه می شود که اگر به درستی از سوی یکایک 
افراد، اجرا می شد چه بسا شر این ویروس، کنده 
شده بود و چنین داغدار عزیزانمان نبودیم. پس 
همه باید در این طرح، مشارکت و کاری کنیم 

کارستان.انشاءا...

حسین قربانی - پنج هزار دانش آموز دختر و پسر در انجمن های اسلامی 
مدارس استان عضویت دارند. مدیر کل آموزش و پرورش،گفت:هم اکنون 
800 دبیرستان در دوره اول و دوم استان دارای انجمن اسلامی هستند و 
کسب 39رتبه سه رقمی توسط دانش آموزان دختر و پسر عضو انجمن های 

اسلامی محقق شد.
 »واقعی«، افزود: با مشارکت اعضای این انجمن ها چهار هزار و 142 بسته 
معیشتی و نوشت افزار در قالب پویش لبخند رضایت و کمک های مومنانه در 

اختیار دانش آموزان محروم و آسیب دیده از کرونا قرار گرفته است.

نماینده  ولی فقیه تاکید کرد

توجه ویژه به اصلاح جاده ها 

مسئولان همه تلاش خود را برای اصلاح جاده های 
استان و افزایش امنیت جانی رانندگان و مسافران 

به کار گیرند.
نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در دیدار با 
مدیران ادارات تابعه وزارت راه و شهرسازی و رئیس 
پلیس راه استان، گفت: مسئولان باید تلاش کنند 
مسئله امنیت در بحث اصلاح جاده ها و خودرو ها برای 
کاهش حوادث رانندگی تامین شود.حجت الاسلام 
امتداد  و  پراکندگی  افزود:  »عبادی«  والمسلمین 
جاده ها نسبت به جمعیت استان زیاد است و در این 

حوزه با عقب ماندگی هایی مواجه هستیم.

۵60 کیلومتر باند دوم در دست اجرا
که  این  به  اشاره  با  هم  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
راه  کیلومتر  هزار   17 جنوبی  حدود  خراسان  در 
اصلی، فرعی، دوبانده، آسفالته و روستایی داریم، 
افزود:661 کیلومتر از راه های استان باند دوم دارد. 
دو سال قبل حدود 500 کیلومتر باند دوم نیاز داشتیم 
تا به متوسط کشوری برسیم که با پیگیری های انجام 

شده 560 کیلومتر باند دوم در دست اجراست.
به گفته »داعی« برای سال 99 ایجاد 160 کیلومتر 
باند دوم هدف گذاری که 47 کیلومتر آن محقق و 90 

کیلومتر نیز آسفالت شده است.

رئیس پلیس راه استان هم با اعلام این که از ابتدای 
سال در تصادفات رانندگی جاده ای 139 نفر فوت 
کرده اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل 31 درصد 
کاهش دارد، گفت: متوفیان ناشی از تصادفات برون 
سال  مشابه  مدت  طی  خراسان جنوبی  در  شهری 

گذشته 200 نفر بود.
به گفته سرهنگ »رضایی« از ابتدای سال در این 

تصادفات هزار و 644 نفر نیز مجروح شدند.  
»جلال زاده« مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
هم گفت: سال گذشته تصادفات استان رشد بسیاری 

داشت که امسال رو به کاهش است.

ذخیره 
پلاسما 
و خون 
استان 

خالی شد                   

 عضویت
 5 هزار دانش 

 آموز در
 انجمن های 

 اسلامی 
مدارس

تغییر زمان آزمون استخدامی

زمان برگزاری آزمون استخدامی دستگاه های اجرایی 
تغییر کرد. مدیرکل امور اداری و مالی استانداری گفت: 
با توجه به رشد فزاینده آمار مبتلایان به ویروس کرونا 
و براساس مصوبات ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا 
مبنی بر اعمال محدودیت های خاص در اقصی نقاط 
کشور، بنابر اعلام سازمان سنجش آموزش کشور 

زمان برگزاری آزمون تغییر کرد.»بهدانی« افزود: 
بر این اساس هشتمین آزمون استخدامی متمرکز 
دستگاه های اجرایی روزهای پنج شنبه یازدهم و جمعه 
دوازدهم دی برگزار خواهد شد و متقاضیان باید برای 
دریافت کارت شرکت در آزمون هفتم دی به سایت 

سازمان سنجش مراجعه کنند.

درخواست 
برای اهدای 

زندگی


